Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.08.2019 г.
	№ 89
	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление от 26.11.2018 № 129 «Об утверждении муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»»

	В соответствии с постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 17.10.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения», в связи с утверждением   с утверждением   лимитов бюджетных обязательств на 2019 год решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 31 июля 2019 № 136 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 25.12.2018 № 116 «О бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1..Внести изменения в муниципальную программу Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры», а именно в паспорте муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры», ресурсное обеспечение муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного бюджета, а также местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 27 072,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 025,7  тыс. рублей;
в 2020 году – 1 921,6  тыс. рублей;
в 2021 году – 1 680,4  тыс. рублей;
в 2022 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2023 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2025 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2026 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2027 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2028 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2029 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2030 году – 2 382,8  тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет 21,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 21,5 тыс. рублей;
в 2020 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет  3,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –         3,2 тыс. рублей;
в 2020 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –         0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –         0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 27 048,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 001,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 1 921,6  тыс. рублей;
в 2021 году – 1 680,4  тыс. рублей;
в 2022 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2023 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2025 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2026 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2027 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2028 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2029 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2030 году – 2 382,8  тыс. рублей.

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры в Кручено-Балковском  сельском поселении» ресурсное обеспечение  подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное
обеспечение подпрограммы 1

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных муниципальной программой
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 27 072,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 025,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 921,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 680,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 382,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 382,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 2 382,8 тыс. рублей;
в 2025 году – 2 382,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 2 382,8 тыс. рублей;
в 2027 году – 2 382,8 тыс. рублей;
в 2028 году – 2 382,8 тыс. рублей;
в 2029 году – 2 382,8 тыс. рублей;
в 2030 году – 2 382,8 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет 21,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 21,5 тыс. рублей;
в 2020 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет 3,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  3,2 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2026 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2027 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  0,0  тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 27 048,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 2 001,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 1 921,6  тыс. рублей;
в 2021 году – 1 680,4  тыс. рублей;
в 2022 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2023 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2024 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2025 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2026 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2027 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2028 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2029 году – 2 382,8  тыс. рублей;
в 2030 году – 2 382,8  тыс. рублей.
Средства внебюджетных источников составляют 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2021 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2022 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2023 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2024 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2025 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2026 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2027 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2028 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2029 году –  0,0  тыс. рублей;
в 2030 году –  0,0  тыс. рублей.

3. Приложение 3 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»», изложить согласно приложению 1.
4. Приложение 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»», изложить согласно приложению 2.
5. Постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте и обнародованию на информационных стендах Кручено-Балковского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                    И.М. Степанцова

 (
1
)
Приложение 1
				к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
 от 28.08.2019 № 89

«Приложение № 3
к муниципальной
программе Кручено-Балковского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	27 072,9
	2 025,7
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	ответственный исполнитель муниципальной  программы -Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	951

	27 072,9
	2 025,7
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	2.
	Подпрограмма 1   «Развитие культуры»
	всего
в том числе:
	951

	27 072,9
	2 025,7
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	ответственный исполнитель муниципальной  программы -Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	951

	27 072,9
	2 025,7
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	3.
	Основное мероприятие 1.1 Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения,  муниципальное бюджетное  учреждение культуры Сальского района «Сельский дом культуры Кручено-Балковского сельского поселения»
	951

	27 046,2
	1 999,0
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	Основное мероприятие 1.2 Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения,  муниципальное бюджетное  учреждение культуры Сальского района «Сельский дом культуры Кручено-Балковского сельского поселения»:
	951

	26,7
	26,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечания.
1. Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.
1. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

Приложение 2
				к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
 от 28.08.2019 № 89

«Приложение № 4
к муниципальной
программе Кручено-Балковского сельского поселения
«Развитие культуры»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Сальского района «Развитие культуры»
	всего
	27 072,9
	2 025,7
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	федеральный бюджет
	21,5
	21,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	развитие материально-технической базы сферы культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3,2
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	развитие материально-технической базы сферы культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	повышение заработной платы работников культуры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27 048,2
	2 001,0
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	всего
	27 072,9
	2 025,7
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	федеральный бюджет
	21,5
	21,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	развитие материально-технической базы сферы культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3,2
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	развитие материально-технической базы сферы культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	повышение заработной платы работников культуры
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27 048,2
	2 001,0
	1 921,6
	1 680,4
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8
	2 382,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 (
6
)

1

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäì

èíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

28

.

0

8

.2019

г.

¹

8

9

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

îò

26

.

11

.201

8

¹

129

«Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ðàçâèòèå êóëüòóðû»»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 17.10.2018 ¹ 101 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ðàçðàáîòêè, ðåàëèçàöèè è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

Кручено

-

Балковского сельского поселения»,

в

связи с утверждением

с

утверждением   лимитов бюджетных обязательств на 2019

год решением

Собрания депутатов Кручено

-

Балковского сельского поселения от

31

ию

ля

2019 ¹

136

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 25.12.2018 ¹ 116 «Î áþäæåòå Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñàëüñêîãî ðàéîíà íà 2019 ãîä è íà ïëàíîâûé

ïåðèîä 2020 è 2021 ãîäîâ»

,

Ï

Î

Ñ

Ò

À

Í

Î

Â

Ë

ß

Þ

:

1.

.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ðàçâèòèå êóëüòóðû», à èìåííî â ïàñïîðòå ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû Êðó÷åíî

-

Áàë

êîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Ðàçâèòèå êóëüòóðû»,

ðåñóðñíîå îáåñïå÷åíèå ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

Ðåñóðñíîå

îáåñïå÷åíèå

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

–

ôèíàíñèðîâàíèå ïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé

î

ñóùåñòâëÿåòñÿ çà ñ÷åò ñðåäñòâ

ôåäåðàëüíîãî,

îáëàñòíîãî

áþäæåòà, à òàêæå ìåñòí

îãî

áþäæåòîâ è

âíåáþäæåòíûõ

èñòî÷íèêîâ â îáúåìàõ,

ïðåäóñìîòðåííûõ

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììîé.

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé